广东省工业和信息化厅办公室关于举办 2023
年工业设计、工业文化专题

研修班的通知

各地级以上市工业和信息化局，各有关单位：

为进一步推动工业设计创新应用和工业文化发展，赋能粤东

粤西粤北等地区产业发展，我厅在 2023年中小企业人才培训项

目中设置了“工业设计创新”、“工业设计应用”以及“工业文化”3

个专题研修班。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

（一）工业设计创新专题研修班：制造业企业、工业设计企

业（机构、平台）负责人或高级管理人员、技术骨干、设计主管；

（二）工业设计应用专题研修班：省内制造业企业、工业设

计企业管理人员、工业设计师；

（三）工业文化专题研修班：开展工业旅游的制造业企业、

工业博物馆、工业遗产运营单位等负责人。

二、培训内容

（一）工业设计创新专题研修班：工业设计发展历史及趋势、

工业设计创新思维和发展路径、设计赋能制造业高质量发展、设

计整体解决方案、人才培养及现场教学等。

（二）工业设计应用专题研修班：企业工业设计能力分析、

— 2 —

设计应用与服务、设计+供应链、设计成果转化与应用及现场教

学等。

（三）工业文化专题研修班：工业文化发展与制度、工业文

化成果研究、工业遗产保护利用、工业旅游发展及趋势及运营能

力提升、工业博物馆管理等。

三、培训安排

（一）工业设计创新专题研修班：7月 21-23日，共 3天，

招生 80人，培训地点：韶关。

（二）工业设计应用专题研修班：7月 28-30日，共 3天，

招生 80人，培训地点：潮州。

（三）工业文化专题研修班：8月 11-13日，共 3天，招生

50人，培训地点：佛山。

四、工作要求

（一）培训不收取费用，培训期间教学、住宿及用餐费用由

承办单位承担，往返交通和在途用餐费用等由派员单位自理。

（二）请各地级以上市工业和信息化局、各有关单位积极组

织发动相关人员报名参加培训，于对应培训班报名截止时间前将

参加培训人员信息（附件 2）报送至培训承办单位中山大学，并

组织企业人员提前通过广东省中小企业公共服务平台

（www.968115.cn或微信公众号）或扫描附件二维码进行报名。

（三）报名录取以承办单位发出的短信通知为准，逾期未收

到录取通知则视为未录取。

— 3 —

五、培训要求

（一）参加培训人员须遵守培训要求，按时签到，无特殊原

因不得缺席。

（二）参加培训人员应做好个人健康工作，如有新冠肺炎症

状等情况，不得参加培训。

附件：1.报名指引

2.培训回执

广东省工业和信息化厅办公室

2023年 7月 11日

（联系人及电话：设计创新班张老师：020-84110736、

13172022520；设计应用班林老师：84111680、18998491573；工

业文化班沈老师，84112751、13922749623；省工业和信息化厅 梁

家中 83135953）

— 4 —

附件 1

报名指引

班名 培训时间 报名截止时间 培训地点 报名二维码

工业设计

创新

7月 21日

-23日
7月 17日前

韶关（具体地

点待定）

工业设计

应用

7月 28日

-30日
7月 24日前

潮州（具体地

点待定）

工业文化
8月 11日

-13日
8月 7日前

佛山（具体地

点待定）

— 5 —

附件 2

培训回执

班名 姓名 单位 职务 联系电话

填报单位：（地级以上市工信局） 联系人： 联系电话：

（备注：工业设计创新专题研修班培训回执请发送至：517661240@qq.com；

工业设计应用专题研修班培训回执请发送至：1436623414@qq.com；工业

文化专题研修班培训回执请发送至：syuan2333@163.com）

公开方式：依申请公开 （2342）

抄送：中山大学继续教育学院。

	page15